

Tyresö kommun
Förvaltningen för liv och hälsa
Nina Gustafsson
Nämndsekreterare
Nina.gustafsson@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2019-08-19

1 (3)

Diarienummer

2019/KFN 0049 001

Kultur- och fritidsnämnden

Svar på motion om multisportanläggning i Tyresö

Förvaltningen för liv och hälsas förslag till kultur- och fritidsnämnden för beslut i kommunfullmäktige

1. Motionens första attsats om att kommunstyrelsen och kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att utreda, planera och uppföra en multisportanläggning enligt motionens intentioner avslås.
2. Motionens andra attsats om att multisportanläggningen skrivs in i lokalförsörjningsplanen anses besvarad.

Förvaltningen för liv och hälsa



Iréne Hededal
Förvaltningschef



Catrin Ullbrand
Stabschef



Sammanfattning

Johan Carlsson från Sverigedemokraterna lämnade in en motion till kommunfullmäktige den 7 februari 2019. I motionen föreslås att kommunstyrelsen och kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att utreda, planera och uppföra en multisportanläggning för mindre sporter så som gevärs- och pistolskytte, pingis, bågskytte, boule, olika typer av kampsport, e-sport samt att multisportanläggningen skrivs in i lokalförsörjningsplanen.

Motionen har remitterats till kultur- och fritidsnämnden.

Förvaltningen för liv och hälsa föreslår att motionens första attsats avslås och att motionens andra attsats anses besvarad.

Beskrivning av ärendet

Motionen

Johan Carsson från Sverigedemokraterna lämnade in en motion till kommunfullmäktige den 7 februari 2019.

I motionen föreslås kommunstyrelsen och kultur- och fritidsnämnden få i uppdrag att utreda, planera och uppföra en multisportanläggning för mindre sporter så som pingis, bågskytte, boule, kampsport, e-sport, gevärs- och pistolskytte samt att multisportanläggningen skrivs in i lokalförsörjningsplanen.

Motionären menar att många utövare av ”mindre sporter” saknar tillgång till lämpliga och prisvärda lokaler för sitt idrottsutövande och sin kansliverksamhet.

Motionären menar att lösningen på problemet är att anlägga en multisportanläggning. En sådan anläggning beskrivs även medföra en möjlighet för Tyresö kommun att profilera sig genom att satsa på e-sport för ungdomar.

Förvaltningen för liv och hälsas synpunkter

Regionens befolkning ökar stadigt och i takt med det ökar också idrottsanläggningsbehovet samtidigt som marktillgången för detsamma minskar. Förvaltningen för liv och hälsa känner igen tendenserna på lokal nivå. För att

säkra Tyresös rika lokala föreningsliv och medborgarnas möjlighet till en självvald aktiv fritid ser förvaltningen att det kommer krävas satsningar framöver.

I lokalbehovsanalysen för kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde beskrivs redan ett behov av att bygga en multihall i Tyresö på lite längre sikt (2024-2035). Förvaltningen för liv och hälsa föreslår att en sådan multihall bör inrymma friidrotten men även andra sporter. Kultur- och fritidsnämnden har godkänt lokalbehovsanalysen som nämndens underlag till den strategiska lokalgruppens arbete med lokalförsörjningsplan 2020-2032. (KFN 2019-06-10 §). I nästa steg kommer kommunstyrelsen fatta beslut om lokalförsörjningsplan för 2020-2031.

I motionen omnämns dock några specifika verksamheter och idrotter som bör inrymmas i den multisportanläggning som motionären föreslår ska uppföras. Förvaltningen för liv och hälsa anser att det vore olyckligt att begränsa inriktningen på anläggningen genom att fatta ett sådant beslut i dagsläget.

Vad det gäller motionärens förslag om att även inrymma verksamhetslokaler för e-sport i multisportanläggningen så har kultur- och fritidsnämnden redan gett förvaltningschefen uppdraget att utreda förutsättningarna för medborgare att utöva e-sport (Nämndplan 2019 kultur- och fritidsnämnden). De tilltänkta lokalerna för verksamheten är Tyresö gymnasium. Placeringen innebär goda samverkansmöjligheter med e-sportsprogrammet och gör att verksamheten kan startas upp snabbare eftersom lokalerna redan finns tillgängliga.

Det vore också olyckligt att frångå den vedertagna lokalförsörjningsprocessen genom att bifalla motionens första uppsats om att uppdra kommunstyrelsen och kultur- och fritidsnämnden att utreda, planera och uppföra en multisportanläggning enligt motionens intentioner. Därför föreslår förvaltningen att motionens första uppsats avslås.

Med hänvisning till att multisportanläggningen redan står med i det antagna underlaget till den strategiska lokalförsörjningsgruppens arbete med Lokalförsörjningsplan 2020-2032 föreslår förvaltningen att motionens andra uppsats ska anses besvarad.